PAGINA 1

ANO IIIº - Nº 074 –SUPL.-IV-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 30 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170211/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 032/2017. PARTES: O Município de São Mateus do

Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ de n° 08.516.958/0001-41. OBJETO: Aquisição de Medi-

camentos Psicotrópicos de Uso Controlado para atender as ne-

cessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de São

Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°

10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº

029/2015, Decreto Municipal nº 030/2015, Lei Complementar

nº 123/2006 alterada pela Lei 147/2014 aplicando-se Subsidia-

riamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93, e de-

mais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 250.228,00 (Du-

zentos e Cinquenta Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais). VIGÊN-

CIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de

2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.08 – Fundo Municipal de

Saúde. CATEGORIAS: 10.302.0013.2.036 – Manutenção da As-

sistência Hosp. e Ambulatorial Média e Alta Complexidade; E-

LEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

FONTE DE RECURSOS: 011409 – Recursos do SUS. SIGNATÁ-

RIOS: Carlos Cleber Lobão Santos (Secretário Municipal de Saú-

de) pelo contratante e Flávio Vieira de Mesquita pelo contrata-

do. DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2017. São Mateus

do Maranhão - MA, 21 de Agosto de 2017. Sr.º Carlos Cleber

Lobão Santos - Secretário Municipal de Saúde.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Maiara Costa Aragão
Secretaria de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO